

Anlage 5 Sitzungsvorlage Verwaltungs- und Kulturausschuss, 06.02.2012

Grundstücksrelevante Mehrkosten

Kostenaufstellung DAV

		Menge/Einheit	EP	Gesamt (GP)	Bemerkung
02.05	Lieferung und Einbau von Schottertragschicht 8/32 Dicke 20cm, verdi...	90 m³	25,00	2.250,00	
02.03	Aushub für Tiefergründungskörper unter der Aushubsohle herstellen, ...	90 m³	80,00	7.200,00	
02.01	Beton für Fundamente nach Angaben Tragwerksplanung	24 m³	80,00	2.000,00	
02.04	Stromanschluss mit Grabarbeiten 4500	1 Psch	4.500,00	4.500,00	Hausanschluss
02.03	Wasseranschluss mit Grabarbeiten 7010	1 Psch	7.010,00	7.010,00	Hausanschluss
02.02	Gasanschluss mit Grabarbeiten	1 Psch	5.990,00	5.990,00	Hausanschluss
02.04	Telekomanschluss mit Grabarbeiten 930 + 2250	1 Psch	3.180,00	3.180,00	Hausanschluss
02.06	Mehrkosten Hochwasserschutz nach Anforderung Amt Abdichtungen u...	1 Psch	7.900,00	7.900,00	
02.07	Mehrkosten Schallschutzfenster	3 Stk	1.500,00	4.500,00	keine Anforderung
02.08	Erstellung Schallschutzwand 15m x 3 x 120 m²	45 m²	120,00	5.400,00	keine Anforderung
02.10	Erschliessungsbeitrag nach Angabe Stadtkämmerei	1 Psch	17.000,00	17.000,00	Berechnung auf Grundlage von Grundstück mit 4.000 m² - aktuelle Grundstücksfläche beträgt ca. 1.000 m² somit beträgt der neue Abwasserbeitrag ca. 5.200 €
02.06	Baukostenzuschüsse addiert	1 Psch	-4.500,00	-4.500,00	

Gesamt, Netto: 62.430,00 Euro
 zzgl. MwSt. (19%) 11.861,70 Euro
Gesamt, Brutto: 74.291,70 Euro

Vorschlag Verwaltung - Anrechenbare Mehrkosten

		Menge/Einheit	EP	Gesamt (GP)	
02.05	Lieferung und Einbau von Schottertragschicht 8/32 Dicke 20cm, verdi...	90 m³	25,00	2.250,00	
02.03	Aushub für Tiefergründungskörper unter der Aushubsohle herstellen, ...	90 m³	80,00	7.200,00	
02.01	Beton für Fundamente nach Angaben Tragwerksplanung	24 m³	80,00	2.000,00	
02.06	Mehrkosten Hochwasserschutz nach Anforderung Amt Abdichtungen u...	1 Psch	7.900,00	7.900,00	

Gesamt, Netto: 19.350,00 Euro
 zzgl. MwSt. (19%) 3.676,50 Euro
Gesamt, Brutto: 23.026,50 Euro